

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA Nº 008/12

Objeto: "Adquisición de diferentes productos alimenticios para ser entregados por la Secretaría de Desarrollo Social y Promoción Comunitaria".

Presupuesto Oficial: Pesos Trescientos ochenta y cinco mil trescientos ochenta (\$ 385.380.-).

Valor del Pliego: Pesos Trescientos ochenta y cinco (\$ 385.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517 - Horario de 7:30 hs. a 11:30 hs.-

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día de 08 de Marzo de 2012 a las doce horas (12 hs.).

\$ 150 158295 Feb. 17 Mar. 6

LICITACION PUBLICA Nº 007/12

Objeto: "Adquisición de hasta 330 metros cúbicos de Hormigón H 25 asentamiento 10, destinados a tareas de bacheo de calles y/o trabajos públicos varios, en distintos sectores de la ciudad".

Presupuesto Oficial: Pesos Doscientos treinta y seis mil seiscientos diez (\$ 236.610.-).

Valor del Pliego: Pesos Doscientos treinta y seis (\$ 237.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517 - Horario de 7:30 hs. a 11:30 hs.-

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día de 08 de Marzo de 2012 a las once horas (11 hs.).

\$ 150 158293 Feb. 17 Mar. 6

Comuna de María Teresa

LICITACION PUBLICA Nº 02/12

Llámesse a Licitación Pública Nº 02/12, para la Adquisición de un tractor usado, modelo 1999 a 2004, con cabina.

Presentación de las propuestas: hasta el 29 de febrero, a las 12 hs.-

Apertura de sobres: 29 de febrero a las 13,30 hs. en la sede de la Comuna de María Teresa, calle Tres Nº 235 - 2609 María Teresa.-

Retiro de Pliegos: Comuna de María Teresa, de lunes a viernes de 07 a 12,15 hs.-

Valor del Pliego: \$ 100.-

María Teresa, 09 de febrero de 2012.

\$ 36 158250 Feb. 17 Feb. 22

COMUNA DE WHEELWRIGHT

LICITACION PUBLICA Nº 1/2012

La Comuna de Wheelwright, llama a Licitación Pública Nº 1/2012, para la concesión y explotación del local destinado a kiosco ubicado en la Plaza San Martín. La apertura de propuestas se realizará en el despacho de la Presidencia de la Comuna el día 19 de febrero de 2012 a la hora 10.

El Pliego de Bases y Condiciones que puede adquirirse en la Comuna de Wheelwright en horario de 7 a 12 horas.

Valor del Pliego: \$ 50.- (pesos cincuenta).

\$ 15 158345 Feb. 17

Comuna de Godeken

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/12

ORDENANZA Nº 03/2012

Compra de:

Lote Nº 1: "Tanque para depósito de agua de 20.000 lrs. De fibra de vidrio reforzado".

Presupuesto Oficial: \$ 23.000 (pesos veintitrés mil).

Inspección y Venta de Pliegos: Hasta el día 15 de marzo de 2012 de 8 a 12 hs.

Valor del Pliego: \$ 23 (pesos 23).

Lugar de Venta: Calle 13 Nº 550 - Comuna de Godeken - Tel./Fax 03465-498127.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10 hs. del 16 de marzo de 2012.

Lugar: Secretaría de la Comuna de Godeken.

Apertura de las Ofertas: El 16 de marzo de 2012, a las 11 hs. en el Salón de reuniones de la Comuna de Godeken.

Garantía de Mantenimiento de la oferta: Todas las ofertas deben ir acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de Oferta, que deberá ser de \$ 230 (pesos doscientos treinta), constituido de cualquiera de las sig. formas: Fianza bancaria comunal, cheque giro o transferencia a la Orden de la Comuna de Godeken.

\$ 18 158352 Feb. 17 Feb. 22

COOPERATIVA DE PROVISION DE ENERGIA ELECTRICA Y

SERVICIO PUBLICOS DE VIVIENDA, CREDITO Y SERVICIOS SOCIALES

DE MURPHY LIMITADA

LICITACION PUBLICA Nº 3/2012

Consideraciones Generales:

1. Domicilio Legal: Deben constituir un domicilio legal en Murphy o Venado Tuerto las empresas que no residan en la provincia de Santa Fe.
2. Plazo de Ejecución: Se establece como plazo de Ejecución seis (6) meses.
3. Aranceles: No se exigen aranceles locales ni inscripción en el DRI para las empresas radicadas en el ámbito de la provincia de Santa Fe. La que residan en el resto de las provincias deberán realizar convenio multilateral.
4. Aplicación Ley Nº 8470: No corresponde.
5. Planilla de Cotización:

Item Planta de Tratamiento unidad cantidad Precio/u Total

1 Limpieza de terreno y compactación de Ha 3

Base

2 Construcción de terraplén con extracción m3 8000

Lateral. Para la construcción de lagunas

Anaeróbicas y facultativas Compactación

90%

3 Construcción de terraplén con extracción m3 2500

Lateral para acceso de camiones

Atmosféricos

4 Construcción de terraplén con aporte de m3 100

Suelo transporte hasta 1500m

5 Recubrimiento con suelo seleccionado m3 1500

Arcilloso

6 Recubrimiento membrana o ventonita en m2 10000

Laguna anaeróbica

7 Construcción de tanque receptor, canal global

Derivador, canaleta medición, cámara de

Carga, cañerías de distribución con sus

Respectivos soportes, cámaras de

Descarga, conducto de descarga hasta

Curso recetor e instalaciones que fueren

Necesarias, válvulas vertederos etc.

8 Construcción de casilla galpón para global

Materiales 4mx6m

9 Cerco perimetral mts 850

TOTAL

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 1.223.863,33

MEMORIA DESCRIPTIVA:

1. El material constructivo de las rejas y el rastrillo deberá ser Acero Inoxidable.
2. El material constructivo de las compuertas que deban realizarse será de madera dura. (Anchico, Lapacho)
3. El conducto de distribución que comunica la cámara derivadora y cámara de carga seca será de PVC diámetro 200 mm.

\$ 18 158407 Feb. 17

LICITACION PUBLICA Nº 1/2012

Descripción de los caños:

1.- Las tuberías para la Red de Cloacas deberán cumplir con las siguientes especificaciones:

. Tubos de PVC (policloruro de vinilo) no plastificado, unión deslizante con aro de caucho sintético con refuerzo metálico interno integrado al enchufe del tubo y fabricados por el proceso de extrusión.-

. Los tubos deberán poseer el Sello IRAM de Conformidad con norma IRAM 13.326 con una antigüedad mayor o igual a 7 (siete) años para asegurar la continuidad de la certificación, debiéndose presentar la debida justificación de lo solicitado.-

. Los aros de caucho sintético con refuerzo metálico interno deberán poseer el Sello IRAM de Conformidad con norma IRAM 113.035.-

. Los Ramales a 45° deberán ser fabricados por el proceso de inyección, en un solo cuerpo, unión deslizante con aros de caucho sintético con refuerzo de polipropileno integrado al enchufe de la conexión.-

. La Curva a 45° de diámetro 110 mm deberá ser fabricada por el proceso de inyección en un solo cuerpo, con una radio de curvatura medio igual o mayor a 2 (dos) diámetros externos de la curva, unión deslizante con aros de caucho sintético con refuerzo de polipropileno integrado al enchufe de la conexión.-

. La Tapa ciega de diámetro 110 mm deberá ser fabricada por el proceso de inyección en un solo cuerpo, unión deslizante con aro de caucho sintético con refuerzo de polipropileno integrado al enchufe de la conexión.-

NOTA 1: el oferente deberá presentar los Datos Garantizados de cada uno de los materiales ofertados.-

2.- MATERIALES ALTERNATIVOS U OPCIONALES

Los materiales alternativos u opcionales propuestos para la red de desagües cloacales deberán poseer condiciones de empleo iguales o superiores a las requeridas técnicamente a los materiales solicitados en el presente pliego. -

2.1.- TUBOS DE PVC NO PLASTIFICADO CON PERFIL CORRUGADO ANULAR

Los tubos de PVC no plastificado de Perfil Corrugado para uso cloacal a gravedad sin presión serán de un compuesto de PVC no plastificado de superficies interna lisa y externa corrugada conformada por anillos huecos ("Open Profile"), a modo de costillas, dispuestos en forma paralela a lo largo de su eje longitudinal, unión deslizante con aro de caucho sintético y fabricados por el proceso de extrusión.-

Se adopta como denominación de estos tubos la Serie (DN/OD) correspondiente a DN (diámetro nominal) y OD (diámetro externo) de acuerdo a lo especificado en la norma EN 13.476 - partes 1 y 3. Los tubos deberán poseer la Autorización (Certificación) de IRAM para el Uso de la Marca IRAM de Conformidad con Documento Normativo de acuerdo a la norma EN 13.476 - partes 1 y 3.-

Los aros de caucho sintético deberán poseer el Sello IRAM de Conformidad con norma IRAM 113.035.-

NOTA 2: Los oferentes deberán presentar muestras de todos los productos ofertada.

41 PLANILLA DE COTIZACION

Item RUBRO "A"-CAÑERIAS DE P.V.C. Unidad Cantidad Precio

Unit.

1 De DN 110 mm clase 10 (impulsión) metro 1000

2 De DN 160 mm clase 10 (impulsión) metro 1300

3 De DN 110 mm clase 4 servicios metro 1518

4 De DN 160 mm clase 4 red metro 10140

5 De DN 200 mm clase 4 red metro 1.080

6 De DN 250 mm clase 4 red metro

Rubro "B" Piezas Especiales (PVC)

7 Cajas Hill (tigre o similar) Unidad 40

8 Monturas Y 160-110 a 45º clase 4 para
servicios Unidad 400

9 Monturas Y 200-110 a 45º clase 4 para
servicios Unidad 76

10 Monturas Y 250-110 a 45º clase 4 para
servicios Unidad 30

12 Curvas DN 110 a 45º clase 4 Unidad 530

13 Curvas DN 110 a 90º clase 4 Unidad 530

14 Curva DN 110 a 90º clase 10 Unidad 4

15 Curva DN 160 a 90º clase 10 Unidad 6

16 Tapas DN 110 clase 4 Unidad 150

17 Tapa DN 160 clase 4 Unidad 20

18 Curva y contra curva 45º DN 160 clase 4 Unidad 100

19 Curva y contra curva 45º DN 200 clase 4 15

20 Cupla DN 110 clase 4 Unidad 150

21 Cupla DN 110 clase 10 Unidad 4

22 Cupla DN 160 clase 4 Unidad 160

23 Cupla DN 160 clase 10 Unidad 10

24 Cupla DN 200 clase 4 Unidad 6

26 Cupla DN 250 clase 4 Unidad 5

27 Ramal 160 a 160 clase 4 Unidad 20

28 Ramal 200 a 160 clase 4 Unidad 15

29 Ramal 250 a 160 clase 4 Unidad 15

Rubro "C" - Cámaras de Inspección

30 Sobre vereda con tapada < 1,40 m Unidad 21

31 Sobre vereda con tapada > 1,40 m < 1,60m Unidad 11

32 Sobre vereda con tapada > 1,60 m < 1,80 m Unidad 10

33 Sobre vereda con tapada > 1,80 m < 2,00 m Unidad 10

34 Sobre vereda con tapada > 2,00 m < 2,20 m Unidad 10

35 Sobre vereda con tapada > 2,20 m < 2,40 m Unidad 8

36 Sobre vereda con tapada > 2,40 m < 2,60 m Unidad 4

37 Sobre vereda con tapada > 2,60 m < 2,80 m Unidad 8

38 Sobre vereda con tapada > 2,80 m < 3,00 m Unidad 4

39 Sobre vereda con tapada > 3,00 m < 3,20 Unidad 4

Rubro "D" Marcos y Tapas

40 Marcos y Tapas de Fundición para

Cámaras de Inspección Unidad 90

Presupuesto Oficial: \$ 2.688.698,40

\$ 18 158406 Feb. 17

LICITACION PUBLICA Nº 1/2012

LICITACION PUBLICA Nº 2/2012

LICITACION PUBLICA Nº 3/2012

Extensión de Plazo

Se informa la Extensión de Plazo de ofertas para las Licitaciones de referencia.

Fecha de Apertura: 15 de Marzo de 2012 - 10:00 hs.

Lugar de Apertura: Félix Baracco 298 - Murphy - Santa Fe.

\$ 18 158405 Feb. 17
